después, porque hemos visto algunas legitimaciones otorgadas á hijos de clérigos para gozar de la 
nobleza, honras, y poder heredará sus padres sin señalarles cuota alguna. Sirva de comproba
ción las que en esta forma se espidieron en I de junio de 1684 á Pedro López de Cervantes, 
sin embargo que le hubo su padre siendo clérigo de la Religión de San Juan: en 22 de marzo 
de 1688 á don Carlos de Torres Castellanos : en 16 de febrero de 1689 á Francisco Baztarrica, y 
en 9 de noviembre de 1712 á doña Margarita Reco, sin embargo de haberla habido su padre 
siendo profeso de San Juan. Tomamos estas noticias de una certificación que hemos visto firmada 
por don Juan Antonio Vallejo del Hierro, archivero, según creemos, de la Cámara de Castilla, 
fechada á 2 de diciembre de 1715. Este documento concluye de esta manera: «Los despachos 
arriba referidos se han espedido entre otros muchos de esta calidad por la secretaría déla Cámara 
y Estado de Castilla en la misma forma en que se espresa la copia adjunta de uno de ellos.» 
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Declaración de los fueros de S. Zadornin, Berbeja y Barrio hecha en 29 
de noviembre del año 955 en presencia del conde de Castilla Fernán 

González, con las adiciones posteriores (1). 

Llórente, Noticias históricas de las tres Provincias Vascongadas, tomo5.°,pág. 351. 

oub nomine sánete et individué Trinatatis Patris, et Filii, et Spiritus 
Sancti. In presentiam de comité Fredinando Gondisalbez et de comitissa 
domna Urraca et domno Didaco episcopo de Sancta María de Valleposita 
et de aliorum multorum bonorum hominum, ecce nos omnes qui sumus 
de concilio de Berbeia et de Barrio, et de Saniti Saturnino, varones et 
mulieres, senices et iuvenes, máximos et mínimos, totos una pariter qui 
sumus habitantes, villanos et infanzones de Berbeia et de Barrio, et de 
Sancti Saturnini, tan domna Iusta de Maturana, quam Alvaro Sarracinez 
et Oveco Didaz et García Alvarez de Rábanos, qui sunt hereditarios in 
Barrio, notum sit ab ómnibus quia non habuimus fuero de pectare homi
cidio, ñeque pro fornicio, et ñeque pro calda, et non sayonis de rege in-
gresio, sed ñeque illis habuerunt merinos de rege fuero in Berbeia, et in 
Barrio, et in Sancti Saturnini. Et de plano de Erceci ad sursum si venit 
homiciero, aut pignus de fueras in Barrio aut in Berbeia, polestatem aut 
homo villano pro pignos sacare per forcia, pariat sexaginta solidos. Si 
quis tamen aliquis homo de parte rex, aut de comité, vel de potestate, vel 
de infanzonibus, aut villano in aliquo super hoc maligno iudicium impul-
saverit aut contemptus fuerit vel adversarium steterit, in primis fíat ma-
lediclus et excomunicatus de domini nostri Iesu Christi et de duodecim 
appostolis et duodecim prophelis, et de quatuor evangelistas Marcus et 

(1) De estos tres pueblos, dice Llórente, solo permanece el último con el nombre de S. Za
dornin, villa realenga de Castilla. 
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Matheus, Lucas et Iohanñes, et de viginti quatuor séniores et de novena 
ordines angelorum, et sit sortitus cum Sodoma et Gomorra, et cum dia-
bolus et ludas traditore irritatus et submersus in inferno inferiori per in 
seculum seculi paenas luiturus, amen: et haec scriptura perraaneat firma. 
Factum huius privilegii testamentum in die sancti Cipriani quinta feria, 
tercio calendas Decembris sub era nongentessima nonagésima tercia. 

Adición I hecha desunes del año 995* 

Et venerunt Beila Obecoz de Patencia et Gotier de Vallecabum et 
Brabolio de Portiella et Obcco Centolle de Vallecabum cum sayone 
de Termino á Berbeia et a Barrio pelere homicidio in diebus de Sancio 
comité et domna Urraca cometissa, et dederunt iudicium, et iuraverunt 
Alvaro Sarracinez et domna Iusta Maturana de infanzones; et de Villanos 
Eita Valerit, et Tellu Sarracinez de Barrio, qui fuerunt hereditarios, pro 
hoc que non habuerunt fuero de homicidio pectare, ñeque pro fornicio, 
et non calda, ñeque sayone de rege intrare, et non anuale pectare. Et si 
sayone de Barrio et de Berbeia hoc testamentum disrumperit, pariet sexa-
ginta solidos ad parte regis. Et homines de Barrio ita habuerunt fuero, ut 
vadant cum illa potestate de Berbeia ad venato, vel ad pignora, aut 
montico prendere de vacas vel de porcis, et donavit ad ülos suaassalura, 
quia non habuerunt fuero de montatico pectare, sed de prendere. Et ego 
comité Sancio et domna Urraca cometisa hoc privilegium audivimus; 
et sicut hic scriptum est, comfirmamus per in seculum seculi valentem 
pereniter. 

Adición II, del ano 1 ©§5. 

Transactis temporibus in era millesima, centesima vigésima tercia, 
imperante Alfonso rex in tota Spania, venerunt merinos de rex, id est, 
Iohanñes et García Gotier ad colligere homicidio de Berbeia etde Barrio, 
et per hoc fuit valde altercatio inter eos; et iudicaverunt comité Garsia 
Ordoni et sénior Didaco Sangiz, et iudices de Cerezo ut non deberenl ho
micidio hic colligere: et propter hoc iuraverunt sénior Lope Tellez, et 
sénior Vela Gonsalvez de Arcileto in termino et colligerunt iuras merinos 
de rex, et firmaverunt testamentum priorum: in Termino iudice Gonsalvo 
et sayone Albaro Dorainici, 
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Privilegios del monasterio de Santa María de Rezmondo concedidos por 
el conde de Castilla Fernán González, á 11 de marzo del año 969.